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Pilotażowy konkurs ERA Chairs ogłoszony
przez Komisję Europejską

Wzmacnianie silnej, międzynarodowej pozycji polskich uczelni i ośrodków badawczych
jest jednym z najpoważniejszych wyzwań – znaczącym wsparciem w podnoszeniu ich
konkurencyjności może stać się ogłoszony przez Komisję Europejską pilotażowy konkurs
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ERA Chairs. Jego budżet – 12 milionów euro – pozwoli na tworzenie Katedr Europejskiej
Przestrzeni Badawczej w krajach i regionach Europy, które dotąd w niewystarczającym
stopniu korzystały ze środków 7. Programu Ramowego.

W ramach konkursu pomiędzy szkoły wyższe i jednostki badawcze rozdzielone zostaną granty
o maksymalnej wartości 2,4 mln euro. Środki te przeznaczone zostaną na zatrudnienie wybitnych
uczonych  z zagranicy i stworzenie pod ich kierunkiem międzynarodowych zespołów naukowych.
Zakresy prac zespołów określą nagrodzone w konkursie jednostki, co pozwoli najpełniej wykorzystać
ich dotychczasowy dorobek naukowy oraz zaplecze laboratoryjne.

Zaproponowane przez Komisję Europejską nowe rozwiązanie przełoży się na wzmocnienie potencjału
naukowego nagrodzonych ośrodków, a także zwiększy ich szanse na efektywne pozyskiwanie
funduszy z programu ramowego „Horyzont 2020”.

Aplikacje w konkursie ERA Chairs można składać do 30 maja 2013 r.

Warunkiem udziału jest włączenie się uczelni i jednostek badawczych w tworzenie projektów
strategii inteligentnej specjalizacji wspólnie z władzami regionalnymi i lokalnymi, a także współpraca
jednostki naukowej z otoczeniem społeczno-gospodarczym i ośrodkami naukowymi na świecie.
Istotną rolę w procesie oceny wniosków konkursowych będzie odgrywała również ewaluacja planów
rozwoju jednostki, uwzględniająca zatrudnienie nowego, międzynarodowego zespołu badawczego.

Szczegółowe informacje o konkursie ERA Chairs dostępne są na stronie: www.ec.europa.eu.

Eksperci z Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE oferują pomoc
w przygotowaniu aplikacji.

Źródło: www.us.edu.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .

 
27-11-2025

Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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